КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2022 № 2055-п

О внесении изменений в постановление Администрации Белевского
городского округа от 28.03.2022 № 900-п «О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории Белевского городского округа».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие
с действующим законодательством:

1. Внести изменение в п. 1 постановления Администрации Беловского
городского округа от 28.03.2022 № 900-п «О мерах по обеспечению пожарной
безопасности на территории Беловского городского округа»: «На период
действия особого противопожарного режима:

- запретить гражданам, организациям независимо от организационно
правовой формы на проведение пожароопасных работ, в том числе проведение
сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков и
разведение костров на полях, сжигание мусора на территории Беловского
городского округа;

временно приостановить использование мангалов и иных
приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за
исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и
эксплуатирующихся на территориях объектов общественного питания
(ресторанов, кафе, баров, столовых, пиццерий, кофеен, пельменных, блинных);

- запретить разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и
иных отходов на придомовых территориях частных жилых домов, на
территориях садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ;

- при установлении IV и V класса пожарной опасности запретить
гражданам посещение лесопарковой зоны Беловского городского округа».

2. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.), Управлению
по работе со средствами массовой информации Администрации Беловского
городского округа (Косвинцева Е.В.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации Беловского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в
средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ С.В. Смаракова.

И. о. Главы Беловского
городского округа А.В. Горелова